
$28.$ Ew$ 
a c a, 

Oa, 	0coo, 
o 

6Ew, .0; 
w& 

d 
.9 E 0< a, 	= 

a, o
o o > <4 

•0-0 0< 0 U& o 
•; o O 2 .° o E o .9 

2 -' E> O O 

HflsU'H 
D$ 

.E 	.9 o 
°o 0 Z0 

N 2È 000< O o  

8$ 

Q 0 owa,<,<  

,o 
O0,o-O.-- 

400)' 00<0 
99° 	. W99 o _& 

0O 	to'C'4, QQ. 
O a, . tu 	8. c-EOO 	0->-'coo° 

<'oE 	,oa,9 a, 0  

8w 8,c6 8>0 E .0)0 	E o  o.. o€ €o; 
.Ea,oa  

- 
o - 'o a LLf00) •<_. O  oi 	' C'Oc 	o,<, 

8 • o (" - (O N. 
8: 	: < 

E  <0$
•0W(

0. c, 	tZ 6,  

8 
O 	

' 
o  

€E 
a,' 	Ec<i 
E -  0. O_ a«,, 8E 

18-8 -E 2 ào 	9 

(0 	00V)O. 

E 2 o E 
a, 	0) 

v0<o- 
.00 0<0< 

v 9 a, o c?o a, 

- oc > 8 
-J 	o 
a,(O0< 	090)-o 

.9 a. CO 	0co. 
O 	

0
t ..00 a, 	a, 

•E 	9 8 -  E 
•o a, 

OU.  8° 

28 	8 
° o Q .0. E E o o 
<4 0 	àE - 	a, 
0<  00_ 	9 - a, 

2 	. 2 0  
o. o.-" Eu. CO 9 

: 	 a, 0<0 0  (E  -ií
0a,0 	W00O 

° 2.9 9 
a, 	8 tu  9 
. 8 E 980 0.9 

' 	o EE 0 o 
2 82 
(ci E ° -O o 	8 o 

E a, E9 O  8 00 CL0O- 	a, 
O - - a, a, O 

O a, 0<  o E E o o <'4 
0 -09.900W t6 

o 
92 EE0O$ 

18 D g 

	
tís-2E 	 gae 	

00 0 

	

••J 	 •_ 	tQO 

	

- õ 	Q 
o 

otcEvao 	 u9-. 

o 

E 
otí€w 

o 	 u8'o o 	 t'EÕa 0'wo a_jQ_ 	
EDE 	

OQ QOVO Q  

	

'° »- 	
& 	t,jo 	

2o fl 
'Eou 

cva 

8 	 ø(V()CI(Ê .Efl ° - O 	P-0(,.2 	.Eo0 -o 	°o°pL 

	

NO. E.wO 	
•° •- 	 a& 0 o 	uo' o 	

E 	ao < 

2E 1- 	
2I52W 	 0EC45g, 

	

E2D8S 	 QE.((0 	
jájo 

	

d2 

	
29.

41 	 13 	 o o é7 Lu  

m cio 	_m 	 b à28& 	
[E 

VI 
o 

a, 

z 

€ 

o 
-a, 
t?z 

o O 

•0 W 

o C'1 o 
9LLi 
co 

E E 

o 
0 •O 
0 0  

o 
D 

.2 

81 
O 

c•• W 

; 	- 

O a° 
- o 

E 

	

R 5 	 e 

o a,a,a 	8 

0< 

•0 oE€0 a,0E 

	

a- 	 8 u00 

UJ_4.0 	U,OCl 0o 0).a, 

04 	-c 
E

.3 v  
8 

E o 	9 	 1 

.E t0a/)00r•0ECw_ 

< 

o . 
i2€ O o)0. 22 - - " - 

	

o 9 iA 	('4 tu  0W 
E 	 E 0) 	a, o 	O '.0 	<'4 -2 2 

	

E8 os 	 ?2 

	

o 	 0g 0  
Eo - E 9cOU(>,WN. 
004 	.-2 	00I,.0O0<r 

	

o o 	
°- 

8 - - 	O (0 Z€ 
Oz090 . to 0V 

LLJ 

	

-' 	
c,D = 

	

o-oo9w- 	._-u3V 
°'to°EO00 

	

0 	a, 	0 (' 	O 
nmom 

	

E E (a 	o 	5 0 

	

>00000<0 	01000 -- o 	-- - -  

	

)000 & .O 	oo 8 €€92 	.E ° $.$9° 	OE$9..00(0 0< 

	

o 	 o o° 	oE - 	 .0 	 ° o 
flg-fl o 

	

00 9 	 9 Uo a, 	¶2Eo, 	 E(32E 	"-. 	 0-a, 

<8$ 2E a, 

D 	 IHUHHII £jIIh !It!fl 

	

gUJ95W 	e18Sj 

	

a,5 o ! 	8 	•€°h.ân, 
O 	(O0)a,a, 	 0'-E 	 9 	o.a,a,00a, 	 °(0oD 	'-< 	o 
ob' 	00 	 .COO5.0 	 o0Q.•03O 	 0 	O 	0 9 	a,to99 	 cO' 

O8 

<€9< 
O co 	_a,'oE.0 O- 0< o 	 00 	 a, > _ 	_0 	 a,0o 	OW9O 2 

	

O 00<00 	 o 	9Q0 = 	 0 	 ,.2 '-9' - - c 	 oo2o E. -- 	 t.08_E a, .0 	a,a, 	ogo_co 	<o 90<2c<'4 	o. a, 	CO3OÕ 0 to 	o 

	

.;a,E9 	 E," 	o .9- 	 • 0 E 5 	'cj° 	, 	-o 

	

ric,3co 	09oEwao.9oE 	.000OE9.E<'o 	00..o9Q. •_, o 	 < °-°8o 
a,9ho 

	

o 
..jot,o9t, 	 9.9 a,o.9 	a<0 	 o o 	o" 	E-_9a.<0iE0o.a,oE 	 8E°-° 

	

989 a,€'' 	 o2'co 	E2Eo5'.9 	C0 92_ 
aE22 	 o.G.'9I.=0.... 	.9a,9-88 

	

O.0OO . 	5 a,w a.09O 0  .Eo 	 ..9.9'Oc.j 	Eo20'2 a,5E 	99OO. o < aa,9. P 	 o9o.o8, °' 	E E9 -'8 	Oa,oto9°oO. 	io °'.20. 
$E a 	a,>8".9825.9$ 	

O009O2.9$ 	 &Ea,8
cL 

	

à 	8 28 cá 1X€ 0 2. a,g 	 - '$9 

	

o 	 o$ 	. 	 -8E 8 	.0 E 0 9 0 ØLLI2 'o 	-E9Eo --0  

	

E 0o.g 	a.008.aEEEE,g 	89°-a,E9o- 	9 .9 °'<O9O2 	• 0 Oa,€ 

	

a.'9 22 =28 .0 a, 	a.9E990 	E2E 	 920<9 

	

...;9fEa 	 98<"oo.2 	0)99o9 	 o oo ° E8'8.9°°°E 	-,°2'o 
-coE 	'-00o'°'- 0)0)0 	,E90 0 v 0 <4 - 	--SoE 	29.0ow 	o - ° 	8.a,  

	

O 0) 0o..9-... 	 099t00)o.0O. 	-00. 	Ea, 9 ° 	E9COo O a4a, 

	

Q00"CO5 	(8€8.90ui8 	
O98EE 

o  

	

2o00<€0 	 OO.Oa9 8 (O 	o-89:0E-08O8O. 	a,9.0)99 

€OOOØ)0 
E 	•EEa,O, 	 a,.ogo('4_ 	< 	O0- a, -0E 	2 	o.O-0o.(0W=-000c 

	

EF 0<t. 	oE9 	?,- o, --E 	 !ao0.5Oc.9 	'.90E OÇ99 

W ('1 cx 
C2 

Z L 

0< 

tu 

>( 
tu 

o. 	a, O 
o 

EEE 

- LL 
° a o 

o 

fia 
2 E 

8 

o 

0< 	o 
(co 	1 

° O co) o 
- O 0 

LL 
00( 

8 O,.. E 
09; 

-, 
CQ 

0.2 o 

cr  

O (0 

E 

Coo 
E 

o- 

O 	,.. a o coo. 
o 	a,, 

8' 
.9 - 

.0 E 
.8 

ngo 
W oO O 

o8°a' 13 	a, 
o  - 	29 

8 a, •0< <,i <0 

922 <1 
Ee 	o 

12 	9< (ci 

O E 9 (4 O 
E •6O 

o co 
El 

a. 
= 

0 

loa, 	0<• 

8'-
.) 

o 
2 



I!I DIÁRIO OFICIAL DOESTADO SÉRIE  ANO IX N°043 	FORTALEZA, O3DE MARÇO DE2OI7 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaribara - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 2017022201-SRP. O Pregoeiro d 
Município de Jaguaribara - CE, torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia l 7kde  março de 2017 às 09:00hs, na Sede da 
Comissão de Pregões da Prefeitura de Jaguaribara, localizada na Rua Bezerra de Menezes, 350, Centro, Jaguaribara - CE, estará realizando Licitação 
na Modalidade Pregão Presencial, cujo Objeto é a contratação de serviços de divulgação de publicidade dos atos oficiais em jornal de grande 
circulação Estadual, Diário Oficial do Estado do Ceará e Diário Oficial da União, de interesse da Prefeitura Municipal de Jaguaribara/CE, tudo 
conforme especificações contidas no Termo de Referência constante do Anexo 1 do Edital. O Edital e anexos, encontram-se disponíveis no 
endereço acima, no horário de 07h:30min ás 13h:30min ou no site www.tcm.ce.gov.br . Jaguaribara - CE, 02 de março de 2017. Nilcibergue 
Saldanha Bezerra - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santana do Cariri - Aviso de Resultado de Julgamento de Pregão n° 2017.01.27.1. O 
Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Santana do Cariri, no uso de suas atribuições legais, toma público para conhecimento dos interessados 
que concluiu Procedimento licitatório na modalidade Pregão no 2017.01.27.1, do tipo Presencial, Cujos vencedores Foram as Empresas 
Francisco Flávio Alves Geningns -- ME, iAM Com. de Alimentos LTDA - ME, Pedro Renato Aguiar de Meio - ME, C.0 de Alencar Santos - EPP, 
Villia Gomes dos Santos - ME, Eder Pereira Correia - ME, Audenha Pires Lisboa de Sousa - ME, Wictur Emanuel Rolim de Araújo - ME, Icone 

Com. e Distribuição LTDA. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, localizada à Rua Dr. José Augusto, n° 387 - Centro, ou pelo fone 
(88) 3545-1180, no horário de 08:00 ás 12:00 horas, de segunda a sexta-feira. Santana do Cariri/CE - 02 de Março de 2017. Alberto Pinheiro 
Torres Neto - Pregoeiro Oficia! do Município. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - AVISO DE REVOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 17.06.031 
PP - Por meio do presente tomamos público que a Licitação na Modalidade Pregão Presencial acima mencionado, cujo OBJETO é a Aquisição de 
fardamento escolar destinado aos alunos da Rede Pública de Ensino do Município de Itapipoca-CE, através da Secretaria de Educação Básica, foi 
REVOGADO a pedido da autoridade instauradora do Procedimento Licitatório, através de Oficio N° 3912017, tendo em vista que serão necessárias 
alterações no Termo de Referência e consequentemente, no Instrumento Convocatório (Edital). A presente Revogação visa garantir efetivamente 
os princípios da economicidade, da igualdade e da vinculação ao instrumento convocatório, de forma que o interesse público seja reservado em todos 
os atos adotados pela administração ou por seus representantes. Referido Edital poderá ser adquirido pelo Portal do TCM-CE: http://wxvxv.tetil.ce.gov.b 

 Itapipoca-CE, 02 de Março de 2017. Raimundo Alex Barroso Ferreira - Pregoeiro. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI- AVISO DE LICITAÇÃO. O Presidente da CPI- torna público para 
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 20 de Março de 2017, ás 09:30h, na Sede da Prefeitura Municipal de Paramoti, localizada na 
Rua Quatro, sln°, Esplanada do Conjunto, Paramoti-Ceará estará realizando licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS sob o n° 2017922301-
TP, com o seguinte objeto: CONTRATACAO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA CONTÁBIL E EXECUÇÃO DE 
CONTABILIDADE ORÇAMENTÁRIA. FINANCEIRA E PATRIMONIAL JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI. O qual se 
encontra na íntegra na Sede da Comissão de Licitação, mesmo Endereço, Paramoti - CE, 02 de Março de 2017. Rafael Santos Damas - Presidente, 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO. 

*** *** *** 

ÍSTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 
2302.0I-2017-SEDUC. A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga, toma público que no dia 15 de março de 2017 às 09:00 horas, 
na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua: Edval Maia da Silva, 16, Centro, nesta cidade, receberá Propostas e documentos de Habilitação. 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar para os alunos da rede municipalde ensino 	Município de Ibicuiminga. 
MODALIDADE: Pregão Presencial. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço ii 	e sua cópia poderá ser 
cedida a partir da publicação deste aviso, no horário das 08:00 às 14:00 horas. Ibicuitinga - CE, 02 de março de 2 	ria do Socorro Barros 
Rabelo - Pregoeira Oficial. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Irauçuba - Aviso de Licitação - Edital de Tomada de Preços N°. 2017.02.21.01. A Comissão 
Central de Licitação da Prefeitura Municipal de Irauçuba comunica aos interessados que fará realizar licitação em sua sala, na Prefeitura Municipal, 
localizada na Av. Paulo Bastos, N°. 1.370, Centro, Irauçuba - CE, às 09h00min do dia 21 de março de 2017, Sessão de recebimento dos Documentos 
de habilitação e Propostas para a Tomada de Preços N°. 2017.02.21.01, tipo - Menor Preço, destinada a Contratação de pessoa jurídica para 
prestar serviços de assessoria técnica administrativa para o desenvolvimento, aperfeiçoamento, supervisão de processos administrativos e de gestão 
junto à Prefeitura Municipal de Irauçuba/CE. Informações pelo fone (88) 3635-11.33. Irauçuba-CE, 24 de fevereiro de 2017. Angela Maria 
Doroteu Rodrigues - Presidente da Comissão Central de Licitação. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 
2302.02-2017-SESA. A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga, toma público que mio dia IS de março de 2017 às 15:00 horas, na 
Sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua: Edval Maia da Silva, 16, Centro, nesta cidade, receberá Propostas e documentos de Habilitação. 
OBJETO: contratação da prestação de serviços de procedimentos em análises clínicas de exames laboratoriais destinados a atender a população do 
Município de Ibicuitinga. MODALIDADE: Pregão Presencial. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço já 
citado e sua cópia poderá ser cedida a partir da publicação deste aviso, no horário das 08:00 às 14:00 horas. Ibicuitinga - CE, 02 de março de 2017. 
Maria do Socorro Barros Rabelo - Pregoeira Oficial. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Apuiarés - Extrato de Publicação de Dispen se de Licitação. A Presidente da Comissão de 
11.icitação da Prefeitura Municipal de Apuiarés, em cumprimento à ratificação procedida pela Secrei ária de Educação, faz publicar o extrato resumido 
do processo de dispensa de licitação a seguir: Objeto: prestação de serviços no transporte escol ar do Município de Apuiarés. Contratado: SIGA 
Locações e Contruções EIRELI; Valor Global: R$ 130.476,94 (Cento e trinta mil quatrocentos e setenta e seis reais e noventa e quatro centavos). 
Fundamento Legal: inciso IV, do artigo 24 c/c O art. 26,da Lei n° 8.666193 alterações posteriores Declaração de Dispensa emitida pela Comissão 
de Licitação e ratificada pela Sra. Secretária de Educação. Apuiarés - CF., 23 de fevereiro d e 2017. Zenete Soares Comes - Secretária de 
Educação. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Apuiarés 
interessados que o processo de modalidade Pregão Presei 
consultoria em gestão administrativa e planejamento técn 
respectivas prestações de contas, junto as Secretaria de 
Município de Apuiarés, será aberto no dia 16 de Março de 
99 - Centro - Apuiarés - Ceará, maiores informações pt 
Francisca Geanny da Silva Almeida - Pregoeira. 

- Aviso de Licitação. A Pregoeira do Município de Apuiarés torna público para os 
ncial sob n° 2017.03.03.01-ADM, cujo objeto é a prestação de serviços de assessoria e 
ico de projetos para captação de recursos, com elaboração e acompanhamento de suas

m  Saúde, Educação, Trabalho e Desenvolvimento Social e Adnistração e Finanças do 
2017 às 09:00, na sala de reuniões da Comissão de Licitação na Avenida Gomes da Silva, 
ilo fone (85) 3356-1270 horário de 08:00 às 12:00. Apuiarés, 03 de Março de 2017. 


